АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             13.04.2021           51
от___________________№_________
Об особом противопожарном

режиме на территории
сельского поселения  Георгиевка
          В соответствии со статьёй 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», пунктом 7 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Самарской области от 08.04.2021 № 195 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области» и в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории сельского поселения Георгиевка администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Георгиевка с 15 апреля по 15 октября 2021 года.
         2. На период установленного особого противопожарного режима:

         - обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части  устройства минерализованных полос (опашка), окашивания сухой травы и своевременной уборки сухой травянистой растительности, тростника, в том числе в поймах рек, находящихся в границах населенных пунктов;

         - физическим и юридическим лицам, независимо от организационно-правовых форм, производить окашивание сорной растительности на принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участках и прилегающих к ним территориях;

         - запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территориях населенных пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках;

         - принять меры по содержанию в исправном состоянии источников наружного водоснабжения, средств связи и оповещения населения о пожаре в с. Георгиевка с проверкой их исправности и работоспособности;
         - организовать подготовку водовозной и землеройной техники для нужд пожаротушения;

         - организовать патрулирование территорий населенных пунктов силами членов добровольных пожарных формирований, с первичными средствами пожаротушения;

         - организовать в необходимых размерах резервный фонд горюче-смазочных материалов и огнетушащих средств;

           - обеспечить готовность добровольных пожарных команд на подведомственных территориях к тушению природных пожаров;

           - организовать проверки состояния противопожарных минерализованных полос и проведение мероприятий  по их обновлению;
           - организовать информирование населения о требованиях пожарной безопасности, порядке использования открытого огня и разведения костров на территории сельского поселения Георгиевка, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и лесах;

           - организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадаптированных групп населения.
          3. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Георгиевка                                     Н.В.Алясина
 Исп.: Федичук Н.С. 27249